
Администрация городского округа город Кулебаки
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24 апреля 2018года № 952

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 
город Кулебаки Нижегородской области от 29.12.2017 года № 3308 «Об 
утверждении муниципального задания Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 «Елочка»

В соответствии с Федеральным законом №7-ФЗ от 12.01 Л996 года «О 

некоммерческих организациях», постановлением администрации городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области от 17.11.2017 года № 2770 «Об 

утверждении Порядка формирования муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений городского округа город Кулебаки и финансового обеспечения его 

выполнения», руководствуясь ст.39 Устава городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области, администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области

п о с т а н о в л я е т :

1.Внести изменения в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 29.12.2017 года № 3308 «Об 

утверждении муниципального задания Муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17 «Елочка» 

(далее - Постановление):

Муниципальное задание на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов, утвержденное вышеуказанным постановлением, изложить в новой



2
прилагаемой редакции.

2. Данное постановление вступает в силу с 01 мая 2018 года.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника 

управления образования администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области А.Н. Шаблова.

О.В. Чиндясов

1



ИРИЛОЖЕИИН
к ностаноилеиию

администрации городского округа 
город Кулебаки 

Нижегородской области 
от 24.04.2018г №952

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад №17 «Елочка» Форма по ОКУД 0506001

Дата начала 
действия 
Дата окончания 
действия

Виды деятельности муниципального учреждения Образование и наука Код
________________________________________________________ ___________________ по сводному реестру
_________________________________________________________________По ОКВЭД 85.11
___________________________________________________________________________ _ По ОКВЭД

По ОКВЭД
Виды муниципального учреждения Дошкольная образовательная организация



Член. I. ('ведения об оказываемых муниципальных услугах

2
Раздел 1

1 .Наименование муниципальной услуги Реализации основных общ еобразовательных программ дош кольного  
образования
2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица в возрасте до 8 лез
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: Код по

общероссийскому 
базовому перечню 
или
региональному
перечню

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги :

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя 
качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
услуги

(наимено
вание
показате
ля)

(наимен
ование
показате
ля)

(наимено
вание
показате
ля)

(наимен
ование
показате
ля)

(наименова
ние
показателя)

(наименование
показателя)

единица измерения 2018
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2019
год
(1-й
год
плано
во го
перио
да
год)

2020
год
(2-й
год
план
овог
о
пери
ода
год)

в процентах В
абсолютных
показателях

наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Образова
тельная
програм
ма

очная Количество жалоб 
родителей 
(законных 
представителей)

процент 744 0 0 0



3
ДО Ш КОЛЬ МОК)
образова
ния

получателей услуги
на нарушение
требований
Стандарта,
признанных
обоснованными
Удовлетворенность 
родителей 
(законных 
представителей) 
получателей услуги

процент 744 65 65 65

•

Доля дней, 
проведенных 
получателями 
услуги в группах 
общеразвивающей, 
комбинированной и 
компенсирующей 
направленностей, по 
факту

процент 744 70 70 70

Доля получателей 
услуги, ни разу не 
болевших (индекс 
здоровья)

процент 744 5 5 5

Доля дней, 
пропущенных 
одним получателем 
услуги в отчетном 
периоде по болезни

процент 744 100 100 100

Соответствие
квалификационного
уровня
педагогических
кадров
установленным
требованиям

процент 744 70 70 70

Отсутствие 
травматизма у 
получателей услуги

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги



4
Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, тариф) Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
объема

муниципальной
услуги

(наименован
ие
показателя)

(наимен
ование
показат
еля)

(наимен
ование
показат
еля)

(наименова
ние
показателя)

(наименова
ние
показателя)

наимено
вание
показат
еля

единица
измерения

2018 год
(очередно
й
финансов 
ый год)

2019
год
(1-й год 
планово 
го
периода
год)

2020год
(2-й год 
планово 
го
периода
год)

2018
год
(очеред
ной
финанс
овый
год)

2019
год
(1 -й год 
планово 
го
периода
год)

2020год
(2-й год 
планово 
го
периода
год)

в
проце
нтах

В
абсолют

ных
показат

елях
наимено
вание

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Образовател
ьная
программа
дошкольного
образования

очная Число
обучаю
щихся

человек 792 85 85 85 2 2

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 2%

Раздел 2
1.Наименование муниципальной услуги Присмотр и уход

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: Код по---------------
_ . „  „ общероссийскому3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: -J J базовому перечню

или
региональному
П Р П Р иию



5
Уникальный
номер
реестровой
записи

1 loKM uncJii., характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги (по справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания
муниципальной услуги 

(по справочникам)

Показатель качества муниципальной услуги Значение показателя 
качества
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных показателей 
качества муниципальной 
услуги

(наименов
ание
показателя
)

(найме
новани
е
показа
теля)

(наимено
ванне
показате
ля)

(наимен
ование
показате
ля)

(наименова
ние
показателя)

(наименование
показателя)

единица измерения 2018
год
(очере
дной
финан
совый
год)

2019
год
(1-й

год
плано
вого
перио
да
год)

2020
год
(2-й
год
план
овог
о
пери
ода
год)

в процентах в
абсолютных
показателях

наимено
вание

КОД по
ОКЕИ

1 2 •”>J 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Присмотр 
и уход

очная Количество жалоб
родителей
(такого ,х
пре... отелей)
получателей услуги
на нарушение
требований
Стандарта,
признанных
обоснованными

процент 744 0 0 0

У довлетворенность 
родителей 
(законных 
представителей) 
получателей услуги

процент 744 65 65 65

Доля получателей 
услуги, ни разу не 
болевших (индекс 
здоровья)

процент 744 5 5 5

Доля дней, 
пропущенных 
одним получателем 
услуги в отчетном

процент 744 100 100 100



6
периоде по болезни
Соответствие 
условий присмотра 
и ухода 
требованиям 
санитарно­
эпидемиологически 
х правил и 
нормативов

процент 744 100 100 100

Отсутствие 
травматизма у 
получателей услуги

процент 744 100 100 100

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

услуги (по справочникам)

Показатель,
характеризующий
условия (формы)

оказания
муниципальной услуг и

(по справе никам)

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Размер платы (цена, 
тариф)

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
объема

МУ Н 11! 1' 1! Ч,iu.i l 
> с-0 Г11

| .ic j оьаiiне | v'iu;пне | пие нпс
показателя)

ванне
показат
ел я

• •••:. да 
t, прения 1̂04 ере л 1 ю 

и
финт в 
ь.П г од)

019 год 
(1-й год 
плаггОвог 
о периода
год)

202 Огод 
(2-й 1 од 

плановог 
о периода 
год)

2 18
год
(очеред
мои
финанс
овый
год)

2019
год
(1-й
год
плане
вого
перио
да
год)

2 20го 
д
(2-й
год
пдано
вого
перио
да
год)

в
проце
нтах

В
абсолют

ных
показат

елях
ел я) - я ) наймено код по

ЖЕИ

i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Присмотр и 
уход

очная Число
обучаю
щихся

человек 792 \85 85 85 1500,0 1500,0 1500,0 2 2



7
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, н м|к-дсилх которых 
муниципальное задание считается выполненным (процентов) 2%
4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Постановление Администрация городского округа город 
Кулебаки Нижегородской области

*

11.04.2018 824 «Об установлении родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в 
дошкольных образовательных 
организациях»

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги
Федеральный закон от 29.12.2012 Ж273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Постановление администрации городского округа город Кулебаки №1686 от 
12.08.2016 г. "Об утверждении стандартов качества муниципальных услуг, оказываемых муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными 
управлению образования администрации городского округа город Кулебаки на основании муниципального задания"
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги___________________________________________

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информация в печатном виде для размещения на 
стендах в учреждении, размещенных в местах 
доступных для посетителей, информация на входе в 
учреждение, информация в помещениях 
учреждения, информация в информационно­
коммуникационной сети Интернет, информация в 
печатных средствах массовой информации, 
проведение собраний с родителями

Наименование учреждения, фамилия, имя, отчество 
руководителя учреждения, копия лицензии на образовательную 
деятельность и свидетельства о государственной аккредитации 
учреждения, реализуемые основные общеобразовательные 
программы, перечень дополнительных услуг, оказываемых в 
учреждении, описание процедур и условий приема в учреждение 
необходимый для приема набор документов, название, адрес и 
телефоны вышестоящего органа- управления образования, 
телефоны учреждения, порядок предоставления услуг, режим 
работы учреждения, состав педагогических работников, 
материально-техническое обеспечение и оснащенность 
образовательного процесса (в том числе о наличии библиотеки,

Ежегодно,
по мере изменения данных



к
спортивных сооружений, об условиях питания, медицинского 
обслуживания)

1 .Наименование работы

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел 2

Код по общероссийскому базовому перечню и
региональному перечню

2. Категории потребителей работы_________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:________
Уникальный
номер
реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы (по 

справочникам)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания работы (по 
справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Допустимые 
(возможные) отклоненю 

от установленных 
показателей качества 

работы

наименова
ние
показателя

единица измерения 20__год
(очередной
финансовый
год)

20__год
(1-й год 
планового 
периода год)

20__год
(2-й год 

плановог 
о периода 
год)

в процентах В

абсолютн
ых

показате/
ях

(наимено
ранне
показате
ля)

(наимено
ванне
показател
я)

(наймем
ование
гюказат
еля)

(наименова
пне
показателя)

(наименова
ние
показателя)

наименее
ание

КОД по
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальн Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема работы Значение показателя объема Размер платы (цена, тариф)
ый номер содержание работы (по характеризующий работы
реестрово справочникам) условия (формы)
й записи оказания работы (по

справочникам)

Допустимь 
е

(возможны
е)

отклонение
от



9
установлен

ных
показателе 
й объема 
работы

наименов
ание
п о к а за т ел
я

единица измерения 20__год
(очередно
й
финансов 
ый год)

20__год
(1 -й  г о д  

п л а н о в о е  
о периода 
год)

20__
год
(2 -й  г о д  
планово 
го
периода
год)

20__
год
(о ч е р е д
ной
финанс
овый
год)

2 0 _
год
(1 -й  г о д  
планово 
го
периода
год)

2 0 _
год
(2 -й  г о д  
планово 
го
периода
год)

в
п р о ц
е н т а

X

в
абсо
лют
ных
пока
зате
лях

(наимено
в ан и е
показател
я)

(наимен
о в а н и е
показат
еля)

(наимено
в ан и е
показател
я)

(наимено
в а н и е
показател
я)

(наименова
н и е
показателя)

наимено
вание

КОД 110
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 
считается выполненным (процентов)

Т1астъ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1. Ссхюы.пня уловил и порядок) д.*л досрочного прекращения выполнения муниципального задания
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения;
- исключение ."уницнпазн.нсП услуги (работы) из общероссийского базового (сер а елевого) перечня (класси |шкатора) муниципальных услуг, и регионального перечня 
муниципальных услуг и работ;
- окончание срока действия лицензии учреждения;
- окончание срока действия государственной аккредитации учреждения и дальнейшее препятствие ее получения;
- выявленные нарушения в результате проверки учреждения (при не устранении нарушений).
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания; отсутствует
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

Форма контроля Периодичность Распорядитель средств бюджета городского округа, 
осуществляющий контроль за выполнением 

муниципального задания
1 2 3

Предварительный, текущий и последующий контроль В соответствии с Приказом Управление образования администрации городского 
округа город Кулебаки

Комплексная и тематическая проверки деятельности 
учреждения

В соответствии с планом работы Управление образования администрации городского 
округа город Кулебаки

Мониторинг 2 раза в год Управление образования администрации городского



округа юрод Кулебаки
Ведение журнала звонков, полученных от граждан по 
«горячей линии»

По мере необходимости Управление образовании администрации городского 
округа город Кулебаки

Ведение журнала регистрации обращений граждан с 
заявлениями, жалобами и предложениями

По мере необходимости Управление образования администрации городского 
округа город Кулебаки

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания до 01 февраля года, следующего за отчетным
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания до 01 декабри текущего финансового 
года
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: отсутствуют
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания: отсутствуют



УДОСТОВЕРЯЮ: Копия верна

(должность) I

пись) (расшифровка подписи) ! 

ерения копии / $

%- Е •< 5Г .  5  >  О
*  «  1=* ^ts «

< «

-оо
Енн

яРЯ

скреплено печатью


